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	Bllokimi i xhirollogarive te Telekomit te Kosoves nga Devollet deshmon nivelin e konsoliduar te sundimit te krimit te organizuar, deshmon nivelin e konsoliduar te funksionimit te drzhaves se Kosoves. Ky nivel i konsoliduar eshte arritur arrihet kur perdoren institucioneve te Kosoves per nevoja te krimit te organizuar si themel mbi te cilin eshte ndertuar dhe funksionon drzhava e Kosoves nga strukturate e mshefta serbe.

Kontrata me devollet eshte vetem nje nga kontratat e shumeta vertet te shumeta te demshme. Neneshkrimi i kontratave te demshme per ndermarrjet dhe institucionet e Kosoves ka qene dhe vazhdon te mbetet mekanizem i perdorur nga rrjeti i strukturave te mshefta serbe fillimisht per ndertimin e drzhaves se Kosoves e tani per mbajtjen ne funksion te drzhaves se Kosoves. Po te kishim ne funksion shtetin e Kosoves kontrata me devollet nga gjyqesia do te shpallej si e demshme, palet neneshkruese do te shpalleshin se kane kryer veprime kriminale. Kur palet neneshkruese qe ne kete kontrate jane menexhmenti i Teelokomit dhe devollet  shpallen nga gjyqesia se kane kryer veprime kriminale, atehere perveq denimeve do te hapej rruga per konfiskimin e pasurise se krijuar nga veprimet kriminale. Pikerisht per te parandaluar keto veprime

Pikerisht per te parandaluar keto veprime, qe jane fillim i c'montimit te drzhaves se Kosoves per te liruar vend per ndertimin e shtetit te Kosoves, boset e krimit krijuan qeverine e tanishme. Nuk ka fillim te c'montimit te drzhaves se Kosoves per te liruar vend per ndertimin e shtetit te Kosoves pa patur qeveri qe ndertohet nga individet qe kane vullnet te pathyeshem per kryer keto pune.

Merre nga FAcebook se i bera disa korrigjime



